
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

1° ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 26/2023

PROCESSO DIGITAL N° 53918/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVON° 51/2023

PREGAO ELETRONICO N°17/2023

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a CAMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, orgao publico municipal, inscrito no CNPJ sob
n° 01.653.199/0001-10, com sede na Rua Subestagao de Enologia, 2008, em Campo

Largo/PR, neste ato representada por seu Presidente Joao Carlos Ferreira, doravante
denominada CONTRATANTE, e de outro, KPERCON SISTEMAS DE PONTO E

CONTROLEDE ACESSO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 39.874.252/0001-85, com sede
na Rua Reinaldo José Miranda, 94, sala 02 Alto Taruma Pinhais/PR, CEP 83.325-625,

neste ato representada por Francielli_ Hedel_ Marchiore, doravante denominada
CONTRATADA, tendo em vista o contido nos procedimentos administrativos

em epigrafe, convencionam entre si o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA — Prorrogacdo do prazo do contrato n° 26/2023,

referente a locagao mensal de equipamentosde controle de acesso e biometria de entrada
e saida de pessoal da Camara Municipal de Campo Largo por mais 12 (doze) meses, ou
seja, de 29/11/2024 a 28/11/2025, nos termos do artigo 57, inciso Il da Lei Federal

n° 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - O valor total para essa despesa sera de
R$ 9.990,00 (nove mil e novecentos e noventa reais), ou seja, 12 (doze) parcelas mensais
de R$ 832,50 (oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE:(41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo. pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

63

&

n.com.brip37b87a3eGg8d4b

a=e
lu
no
oO
uw
oO
<=

oa2Lu
ES

3
3i |im
Qn

oa
=
3G

ia
o
uwiS
o
x=
o=
[oa

a
irs]
‘6
==ao
pa]

a
ioaa
anx
3
w
°o
EB

iim

3
oO

9a
Ww

=
wn

w

fi&



baledes
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA

CLAUSULA TERCEIRA- Asdespesascom 0 presente aditamento correrdo a

conta da dotagao orgamentaria n° 33.90.40.06.00 (locagao de software) que pode ser
destinada a renovagao dos servigcos da CONTRATADA.

CLAUSULA QUARTA- Ficam mantidas as demais clausulas e condigdes

preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo n° 26/2023.

E assim, por estar em perfeita consonancia com a vontade das partes, os
contratantes assinam o presente aditamento.

Campo Largo, 28 de outubro de 2024.
Camara Municipal de
Campo Largo
JOAO CARLOS FERREIRA

hy ***.552.889-**
w= 28/11/2024 15:58:50

Assinatura digital avangada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Joao Carlos Ferreira

CONTRATANTE

Assinado de formadigital por
FRANCIELLI HEDEL FRANCIELLI HEDEL

MARCHIORE:03767084929 MARCHIORE:03767084929
Dados: 2024.11.28 15:13:29 -03'00'

KPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLEDE ACESSO LTDA

Francielli Hedel Marchiore

CONTRATADA

Testemunhas

Camara Municipal de Camara Municipal de
_ Campo Largo

_—_ Campo Largo
m™

LUIZ CARLOS CECATO
}+I}

ANDREA ALVES DOS SANTOS#** 095.469-** Ane *** 435.469-**
28/11/2024 16:13:59 S 29/11/2024 08:39:17

Resipature digital avancada com certificado digital nao ICP- Assinatura digital avancada com certificado digital nao ICP-
rasil. Brasil.

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE:(41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo. pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

64

37b87a3e68d4h

-03:00

-03

59

2415:

!
PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEUDO

ACESSE

https://c.ipm.com.brip

ESTE

DOCUMENTO

FO!

ASSINADO

EM:

28/11/20



DIARIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICIPIO DE CAMPO LARGO - PARANA

Lei n° 2698/2015.

| QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2024. ANO: XVI EDICAO N2: 2817 - 36 Pag(s)

EXTRATO 1° ADITAMENTO CONTRATUAL- CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

26/2023

Espécie: 1° Aditamento do Contrato Administrativo n° 26/2023; esta convencao resulta na prorrogacao do
prazo do contrato n° 26/2023, Objeto: Locacaéo mensal de equipamentos de controle de acesso e
biometria de entrada e saida de pessoal da Camara Municipal de Campo Largo, Vigéncia: por mais 12
(doze) meses, ou seja, de 29/11/2024 a 28/11/2025, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei Federal n°
8.666/93; ficando mantidas as demais clausulas e condi¢gdes preestabelecidas no contrato originario
naquilo que nao contrariem o presente termo aditivo; Valor: sera de R$ 9.990,00 (nove mil e novecentos e
noventa reais); Processo Digital n°: 53918/2024; Cobertura Orcamentaria: conta da dotagao orgamentaria
001.0001.0031.0001.2001.33.90.40.06.00 (locacéo de software); Contratante: CAMARA MUNICIPAL

DE CAMPO LARGO-PR; Contratado: KAPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLE DE
ACESSO LTDA, CNPJ 39.874.252/0001-85.

ESTE

DOCUMENTO

FO!

ASSINADO

EM:

28/1

1/2024

16:54

-03:00

-03

*
PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEUDO

ACESSE

https:ic.ipm.com.bripe3647a88ce45c.

Briel

Pagina 34

Arquivo Assinado Digitalmente por Mauricio Roberto Rivabem.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

Diario Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP- documento, desde que visualizado através de
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diario Oficial.
Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil


